Collegij Soci. S. V. Ingolstadt.

EN DAMVS LECTOR

CONCILIA

Barth. Westheimer

VRAE
in qua est
enti Biblia
a, quid cũ
m; Rom.
Christia=
ommuñeue
o quàm
i non
i=

Ad
Bibl.
et ad.
Land.
Westim
ne 20

autore.

CATALOGVS THEOLOGORVM,

Concilorum, Historicorumq; ueterũ, è quorum
monumentis collecta Conciliatio
Patrum adiectus.

Index præterea duplex, alter insignium locorum,
alter operis sequentis.

Pro Vulcano sumi ordinis

416 200 498 700 11

Collegij Soc. Jesu Ingolstadt.

EN DAMVS LECTOR

CONCILIA

TIONEM SACRAE SCRIPTURAE
& Patrum, iam denovo reuisam & auctam, in qua est
cernere, quid sacrosancta utriusque instrumenti Biblia
cum Ecclesiae doctorum (quos uocant) doctrina, quid cum
Canonum, sanctorum Conciliorum, Pontificumq; Rom.
constitutionibus, & quid cum omnibus de re Christia-
na spectatoris fidei Historijs conueniens communēne
quidq; uarians habeat. Quae scire non dico quam

utile, sed quam necessarium sit, uolenti non

toto caelo errare in hac confusis opi-

nionum turba, neminem nisi

parum sanae mentis

opinor, latet.

Ad
Bibl.
Acad.
Land.
Westm.
mezo

Bartholomaeus Vindobonensis

autore.

CATALOGVS THEOLOGORVM,

Conciliorum, Historicorumq; ueterum, e quorum

monumentis collecta Conciliatio

Patrum adiectus.

Index praeterea duplex, alter insignium locorum;

alter operis sequentis.

Pro Vulcano primi ordinis

416 200 498 700 11

VIGILANTIA, DOCTRINA ET
uitæ probitate Eslingensis ecclesiæ concionatori insigni,

amico suo chariss.

Pacem à domino
Iesu Christo optat.

Nunquam satis possum admirari, charissime
uestram diuini uerbi concionatorum in-
dustriam, qui sacrarum literarum causam in eum locū
paucis annis produxistis, ut uix ullo unquam tempore
à pluribus uetus & nouum Testamentum uersatum sit,
idq; tempore hoc ita longe pessimo ut nouissimo, aduer-
sarijs omnibus conatibus repugnantibus, præpollenti-
busq; summis uiribus & opibus. Aded ut multi boni
atq; prudentes uiri stultissimum putarint uel tentare,
nec mirum: nam nisi Dominus mirabiliter meliori ad-
fuisset parti, prorsus erat impossibile. Istorum, ut scis,
per quos deus hæc mirabilia operatus: quidam uitæ hu-
ius numeribus defuncti, Christo, cui militauerunt, uiuunt
& cælestis regni fruuntur hospitio: superstites quidam
non cessant cursum suum currere armati iisdem cogita-
tionibus, cor in cælo, ubi merces eorū est magna nimis,
habentes, et in certā futurorū, quā diuinitus didicerat, ex-
pectationē intenti in prælio fortes, perseuerant. Quorū
in numero cum te esse mihi persuasum sit, uolui tuæ hu-
manitati

EPIST. NVNCVPATORIA.

manitati hoc meū qualecunq; opusculū dedicare, quod
ante annos aliquot per ocium collegi dum per omne ge-
nus scriptorū, ceu sedula apis, uoluitabā. Effecerunt autē
ut ederē hæc causæ, potissimū ut hoc auspicio meā atq;
nouā officinā typographicā iniciarer. Deinde quod uidi
in hoc argumēti genere libellū quendā non inutile
hij ita scriptum, ut hic meus uideatur nō sine
quodā singulari lectorū opere precio adiūgi. Postremo
qd' credā, uinæ domini nō aliquo pacto ad mouere ma-
nus, pū non esse, etsi usq; alibi hic esse ἀεὶ ὄν σὶ ὠπαύ
Spero enim nō nihil fructus ad diuinæ Philosophiæ per-
uenturum studiosos. Nam pluribus prædicare hoc quic-
quid est parū decet, neq; enim illud apud Homerū Me-
nelai est inscitū: οὐκ ἄλλοι ὄπερ βίον εὐχέσασθε
Certe hoc ausim polliceri, hanc meā lucubratiunculam
quantumuis nō ostentationi paratā magnæ utilitati futu-
ram, huic seculo in quo ab omnibus partiū factionibus,
Christus, apostoli, euangelii iactatur magis quā uiui-
tur. Hinc fit ut in collatione temporū dubitemus an ullū
unquā fuerit peius, in quo alius aliū damnat, alij alijs se
præferūt, nō ob creatorē, sed infirmas nescio quas crea-
turas. Propterea cernimus ingenti suo periculo labore
Ecclesiā, dum quidā uel gloriæ ambitione, uel auaritiæ
calcare impulsī mordicus sua defendunt: quidam pessi-

EPIST. NVNCVPATORIA.

mis uitæ exemplis christianam professionem infamant. Est qui inuictiuis stomachatur impotentius. Neq; defunt qui pertinacius apologijs se defendunt: sequæ mutuis uulneribus apud imperitam plebem, apud principes, magna pietatis iactura, religionisq; contemptu, conficiunt. Perditur horum importunitate & inflato mundi omnis ecclesiastica autoritas, omnis religionis honor omnis humanitas, animorumq; affectio. Fitq; paucorum uitio, ut erga deum & erga homines charitas in alijs non accedatur, in alijs refrigescat. Quare iugi oratione supplicandus deus omnibus nobis est, ut hic ambitionis, contentionis, & auaritiæ spiritus in miseris hominibus extinguatur, agnoscantq; se esse ~~uix~~ homines. Et ut redeat in corda mutua charitatis affectio. Quod nisi fiat, quis non uidet quàm intractabiles sint futuri omnium qui se Christianos uocant mores? Religio-
ne enim contempta, homo in officio nulla imperij ratione, nullis artibus, nullis linguæ uiribus contineri potest. Sed
quid hæc ad te, cui diuinarum et
humanarum rerum omnia
sunt cognitissima. Vnde
le igitur.

THEO

THEOLOGORVM, CONCILIORVM,

Historicorumq; Catalogus, è quorum monumentis collecta est Concilio-
liatio Patrum.